
O B Č A S N Í K
I N F O R M A Č N Í  L I S T Y  C H A R I T Y  L U H A Č O V I C E

Zima 2021 - 2022 Číslo 13

Sídlíme v budově Římskokatolické farnosti Luhačovice (bývalá
fara) na adrese Hradisko 100 v Luhačovicích. Od 1. 4. 2004
byla Charitě Luhačovice udělena právní subjektivita a tato
církevní nezisková organizace, zřízená olomouckým
arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem byla zaregistrována
na Ministerstvu kultury dle Zákona č. 3/2002 Sb. Zřízení
proběhlo na základě Stanov Arcidiecézní charity Olomouc
(ACHO). Charita Luhačovice je tedy účelovým zařízením
římskokatolické církve.

Posláním Charity Luhačovice je především charitativní a
sociální pomoc seniorům, lidem sociálně slabým,
znevýhodněným, osobám se zdravotním postižením, pomoc
osobám bez přístřeší, nezaměstnaným a lidem v nouzi
především v regionu Luhačovicka a v okolních obcích.

Cílem Charity Luhačovice je být společensky významnou
organizací poskytující kvalitní sociální služby, týmem
profesionálních pracovníků s vysoce individuálním přístupem 
a orientací na klientův svět.

Tříkrálová sbírka 2022 na
Luhačovicku po roční pauze - 2

O B S A H

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy
Havlové přispěl na vzdělávání 
a paliativní péči - 3

Podpora Charity Luhačovice 
v roce 2021 - 3

„Bazárek vánočního cukroví“
provoněl místní kostely - 4

Charita ČR pro Ukrajinu - 5

Postní almužna 2022 - 5 



Tříkrálová sbírka 2022 se nesla v duchu hezkého počasí 
a velmi vlídného přijetí lidmi. Charita Luhačovice až do poslední
chvíle nevěděla, jakou formu koledování má kvůli
epidemiologické situaci zvolit. Nakonec jsme se rozhodli pro
všechny formy koledování. Tedy osobní koledu, statické
pokladničky i on-line koledu a určitě této volby nelitujeme. Do
ulic vyrazilo celkem 54 skupinek.

„Někde sice neotvírali, ale tam kde otevřeli, bylo při koledování
opravdu znát na lidech, že jim chybí kontakt, a to hlavně u starší
generace.“ řekla Tereza Bartoníčková vedoucí skupinky, která v
Luhačovicích v ulici Hradisko a V cihelně vykoledovala do
pokladničky největší částku 11 355,- Kč.

Tři králové tradičně šíří mezi lidmi boží požehnání a poselství
milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi. 
I během krátké chvíle tato sbírka umožňuje zažít pocit radosti 
a vzájemnosti, a právě to je jejím největším posláním 
a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje
unikátní příležitost k tomu začít nový rok dobrým skutkem. To
potvrdil také starosta Horní Lhoty Josef Šenovský, „Člověk má
dobrý pocit z vykonané práce a správného využití výtěžku.“

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 je 501.657,- Kč. 

Tříkrálová sbírka
2022 na Luhačovicku
po roční pauze
Lenka Semelová           Luhačovice, 31. 1. 2022  

Biskupice u Luhačovic                           34 320,- Kč
Dolní Lhota                                            34 443,- Kč
Horní Lhota                                            33 270,- Kč
Kladná-Žilín                                           11 290,- Kč
Ludkovice                                              37 249,- Kč
Luhačovice                                          193 174,- Kč
Podhradí                                                18 000,- Kč
Polichno                                                 13 140,- Kč
Pozlovice                                               68 183,- Kč
Řetechov                                               13 680,- Kč
Sehradice                                              45 060,- Kč

65% Charita Luhačovice (v olomoucké arcidiecézi z
rozhodnutí ředitelů z roku 2003 organizátoři, tedy i Charita
Luhačovice, ponechávají 7% v tzv. krizovém a nouzovém
fondu na pomoc charitám a potřebným při nepředvídaných
situacích v arcidiecézi, např. živelné katastrofy atp.);
15% projekty diecéze, v našem případě olomoucká
arcidiecéze;
10% dlouhodobé humanitární mise Charit ČR v zahraničí;
5% celostátní projekty Charity ČR;
5% zákonem povolené režie.

Celkový výtěžek z koledování                501 657,- Kč

Na stránkách www.trikralovasbirka.cz najdete ONLINE kasičku,
kde je možné přispět až do 30. dubna 2022. Číslo účtu:
66008822/0800 a jedinečný variabilní symbol Charity Luhačovice
je 777970054.

Všechny sbírkou získané finance jsou odeslány na
celorepublikový bankovní účet a následně jsou podle jasných
pravidel přerozdělovány, a to dle rozhodnutí rady ředitelů Charity
ČR a České biskupské konference. 
Celá tato částka se rozděluje následujícím způsobem:

Velké poděkováním patří všem, kteří s námi při organizaci
tříkrálového koledování na Luhačovicku spolupracovali.
Děkujeme všem duchovním správcům farností, pracovníkům
provozoven, obecních úřadů, prodavačům a řadě
dobrovolníků, kteří se i v letošním roce nezištně zapojili 
a dosud zapojují. Poděkování patří také našim partnerům,
kteří dovolili umístit naše tříkrálové kasičky ve svých
objektech a provozovnách. 

Charita Luhačovice napíná všechny své síly tak, abychom v
současné situaci pomohli dle našich možností všem, kteří se na
nás obrátí. K tomu bude i v letošním roce sloužit výtěžek
Tříkrálové sbírky, který podpoří především stávající sociální
služby Charity Luhačovice a také rodiny s dětmi a seniory v
nepříznivé životní situaci.

Děkujeme, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé, 
a jste stále ochotni pomáhat.

Více informací na www.trikralovasbirka.cz.

Zima 2021 - 2022 Číslo 13

http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://sberdat.charita.cz/admin/vysledky.php?rok=2021&id=8
http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


Šetřete si záda: praktický workshop pro pracovníky
sociálních služeb
Jak zvládat stres a dosáhnout rovnováhy v osobním 

Základy manipulace s imobilním klientem v podmínkách
sociálních služeb

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové podpořil v roce
2021 projekt Charity Luhačovice "Vzděláváním k lepší praxi“
částkou 51.000,- Kč a „Domácí zdravotní a paliativní péči
částkou“ 80.000,- Kč.

V rámci vzdělávání se podařilo uskutečnit 3 kurzy na témata
zaměřující se především na práci s imobilními uživateli, na
podporu našich pracovníků a na osobnostní rozvoj. Cílem
projektu Vzděláváním k lepší praxi je zlepšení podmínek
poskytování sociálních služeb v Charitě Luhačovice a Charitě
Slavičín, školení umožňují pracovníkům zkvalitňovat péči 
a přizpůsobovat ji potřebám seniorů a lidí se zdravotním
postižením. Tato oblast by měla přispět k další profesionalizaci
práce našich pracovníků. Získané poznatky a praktické návody
spolu s dobrou praxí pracovníků by měli přispět k větší
odbornosti a důvěře ve své osobní a profesní schopností 
a dovednosti.
V rámci projektu byly realizovány 3 kurzy.

      a pracovním životě

Kurzů se nakonec zúčastnilo celkem 59 účastníků, všechny
kurzy pomohly pracovníkům prohloubit nejen vědomosti 
a dovednosti, ale jsou využitelné v profesionálním i osobním
životě pracovníků. Děkujeme za realizaci kurzů Vzdělávacímu
středisku CARITAS Olomouc, a SEDUCA-CZE s.r.o. Dolní
Rožínka i jejich skvělým lektorům.
Za podporu vzdělávání v konečné výši 51.000,- Kč Výboru dobré
vůle – Nadace Olgy Havlové mnohokrát děkujeme a věříme, 
že navážeme dalším vzděláváním pracovníků.

Výbor dobré vůle –
Nadace Olgy Havlové
přispěl na vzdělávání
a paliativní péči
Lenka Semelová          Luhačovice, 28. 12. 2021

„Přáli bychom si, aby právo na důstojnou
existenci měli i ti, kteří žijí s postižením nebo

duševní nemocí, lidé opuštění a staří, ti, kteří mají
jinou barvu pleti nebo jiný způsob života, ti, kteří
se ocitli v nouzi nebo je zastihla zákeřná nemoc.“ 

-- Olga Havlová --
 

Domácí zdravotní péče zakoupila nový koncentrátor kyslíku,
antidekubitní matrace, 3 mechanické invalidní vozíky a klozetové
a sprchové křesla. Všechny pomůcky budou sloužit uživatelům 
a pomáhají rozvoji ošetřovatelské a paliativní péče v regionu.

Za podporu domácí zdravotní a paliativní péče výši 80.000,- Kč
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové mnohokrát děkujeme.

Zima 2021 - 2022 Číslo 13

Charita Luhačovice obdržela v roce 2021 tyto dotační
prostředky od Ministerstva práce a sociálních věcí,
Ministerstva vnitra, Zlínského kraje, měst a obcí.

Zlínský kraj
Zlínský kraj poskytl Charitě Luhačovice dotace z rozpočtu
Zlínského kraje k Zajištění dostupnosti sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2021. Tato dotace významným
způsobem umožní a podpoří činnost Pečovatelské služby 
a služby Denního stacionáře.
Pečovatelská služba Luhačovice: Zlínský kraj poskytl z rozpočtu
Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2021 částku 3.229.380,- Kč
Denní stacionář Luhačovice: Zlínský kraj poskytl z rozpočtu
Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2021 částku 1.457.260,- Kč
Zlínský kraj poskytl Charitě Luhačovice finanční podporu 
z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2021.
Pečovatelská služba byla podpořena částkou 359.200,- Kč.
Denní stacionář byl podpořen částkou 102.700,- Kč.

Podpora Charity
Luhačovice v roce
2021
Lenka Semelová               Luhačovice 6. 8. 2021

http://www.caritas-vos.cz/vzdelavani/index.php
https://www.seduca.cz/vzdelavani-pracovniku-v-socialnich-sluzbach


Zima 2021 - 2022 Číslo 13

Zlínský kraj poskytl Charitě Luhačovice finanční podporu 
z rozpočtu Zlínského kraje k dofinancování sociálních služeb na
území Zlínského kraje pro rok 2021.
Pečovatelská služba byla podpořena částkou 161.000,- Kč.
Denní stacionář byl podpořen částkou 72.100,- Kč.
Zlínský kraj poskytl Charitě Luhačovice neinvestiční dotaci 
z Fondu Zlínského kraje na realizaci dobrovolnické služby.
Projekt: „Koordinace a organizace dobrovolnické služby 
v Charitě Luhačovice rok 2021“ je spolufinancován Zlínským
krajem ve výši 80.000,- Kč. 
Za výše uvedenou finanční podporu poskytovanou v roce
2021 Zlínskému kraji děkujeme.

Města a obce
Město Luhačovice poskytlo dotaci z rozpočtu Města Luhačovice
pro rok 2021 na zajištění dostupnosti sociálních služeb a na
běžné výdaje pečovatelské služby a denního stacionáře v
Luhačovicích ve výši 450.000,-Kč.
Městys Pozlovice poskytl neinvestiční dotaci ve výši 75.000,-Kč
na provoz pečovatelské služby a denního stacionáře.
Obec Biskupice poskytla na zajištění dostupnosti sociálních
služeb částku 25.000,-Kč.
Obec Ludkovice poskytla na zajištění dostupnosti sociálních
služeb částku 20.000,- Kč.
Obec Sehradice poskytla na provoz pečovatelské služby
15.000,- Kč.
Obec Dolní Lhota poskytla na provoz pečovatelské služby částku
10.000,-Kč.
Obec Horní Lhota poskytla na zajištění dostupnosti sociálních
služeb částku 10.000,-Kč.
Obec Podhradí poskytla na provoz denního stacionáře částku
7.000,- Kč.
Za výše uvedenou finanční podporu poskytovanou v roce
2021 všem Městům a obcím mnohokrát děkujeme.

Ministerstvo vnitra
Ministerstvo vnitra podpořilo neinvestiční dotací ze státního
rozpočtu ČR na rok 2021 Dobrovolnickou službu Luhačovice
částkou 27.000,-Kč.
Za výše uvedenou finanční podporu poskytovanou v roce
2021 Ministerstvu vnitra děkujeme.

V neděli 19. prosince, čtvrtou adventní neděli, bylo v
předsálí kostelů po mších svatých v Luhačovicích,
Pozlovicích, Horní Lhotě a v Dolní Lhotě nabízeno vánoční
cukroví. Bazárek vánočního cukroví je tradiční dobročinnou
akcí Charity Luhačovice, která je pořádána v době adventní.
Bazárek spočívá v napečení a nabízení cukroví ostatním.
Kdo chce, může věnovat něco „dobrého“ z vlastních dobrot.

Děkujeme všem, kteří jste si zakoupili balíčky vánočního cukroví
a přispěli částkami:
 V kostele Sv. Rodiny v Luhačovicích                     9.589,- Kč.
V kostele sv. Martina v Pozlovicích                         7.850,- Kč.
 V kostele sv. Dionýsia v Horní Lhotě                      2.300,- Kč.
V kostele Panny Marie Karmelské v Dolní Lhotě    2.890,- Kč.

Do Bazárku vánočního cukroví 2021 přispěli: Pekárna 
a Cukrárna Merkur – Petr Chmela, manželé Paszetenkovi a řada
drobných dárců z obcí v naší územní působnosti. Všem srdečně
děkujeme!!!

Výtěžek z letošního Bazárku vánočního cukroví je 22.629,- Kč.
Tato částka bude využita na činnost Charity Luhačovice, která
vám nabízí terénní pečovatelskou službu, domácí zdravotní péči
a denní stacionář pro seniory a zdravotně postižené.
„Děkujeme za Vaše dary. A o to víc je pro nás potěšující, že 
v této složité době se stále najdou lidé, kteří jsou nás ochotni
podpořit.“ Dodává sociální pracovnice Charity Luhačovice Anna
Martincová.
Děkujeme za Vaše příspěvky, dobrou vůli podpořit touto
sbírkou naši činnost a děkujeme všem, kdo se jí zúčastnili.
Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc s chystáním 
a prodejem cukroví.

„Bazárek vánočního
cukroví“ provoněl
místní kostely
Karel Adámek                Luhačovice 21. 12. 2021



Zima 2021 - 2022 Číslo 13

Postní almužna je pastorační aktivitou farností, o jejímž
konání rozhodla Česká biskupská konference. Cílem této
snahy je rozvíjet kontakt mezi Charitou a jednotlivými
farními společenstvími, rozšiřovat schopnost farníků vnímat
potřeby lidí ve svém okolí, materiálně i duchovně
podporovat ty, kteří potřebují naši pomoc. Postní almužna je
zcela zřejmým vyjádřením toho, jak Církev skrze Charitu
pomáhá lidem v nouzi.

Během Popeleční středy či 1. neděle postní obdrží věřící v
kostele papírovou schránku „postničku“, kterou mají po celou
postní dobu ve svých domovech. Do schránky vkládají finanční
prostředky, které ušetřili odříkáním si během půstu. Schránka se
může stát, podobně jako je adventní věnec symbolem Vánoc,
symbolem přípravy na Velikonoce při setkáních rodiny u
modlitby.
Na Květnou neděli odevzdají věřící „postničky“ ve svých
kostelích. Farnost poté předá finanční dary Charitě Luhačovice,
která se postará – po dohodě s duchovním správcem farnosti 
o jejich rozdělení. Provádí k tomu potřebná sociální šetření 
a administrativní úkony.
Finanční dary z Postní almužny jsou využívány na pomoc
bližním v nouzi. 

Postní almužna 2022
- od 2. března do 10.
dubna 2022
Karel Adámek                Luhačovice 24. 2. 2022

V důsledku vleklého ozbrojeného konfliktu se východ Ukrajiny
potýká s dlouhodobou humanitární krizí. Současná eskalace
bojů dramatickou situaci v zemi ještě dále prohlubuje. Další
desítky tisíc lidí jsou či budou nuceny uprchnout a stejně jako ti,
kteří zatím v postižených oblastech zůstávají, potřebují pomoc
se zajištěním základních životních potřeb.

Ve spolupráci s naším dlouhodobým partnerem, Charitou
Ukrajina, se v rámci bezprostřední pomoci obyvatelům Ukrajiny
zasaženým válkou soustředíme na zajištění základních potřeb,
jako jsou voda, potraviny, hygienické potřeby či přístřeší.
Součástí intervence je i poskytnutí psychologické pomoci.
Výtěžek sbírky pomůže lidem zasaženým válkou zajistit základní
životní potřeby. 

Děkujeme všem, kteří se obyvatelům Ukrajiny v téhle těžké
době rozhodnou pomoci.

Charita ČR pro
Ukrajinu
Lenka Semelová             Luhačovice 24. 2. 2022

Připravujeme...
Plavání pro tříkrálové koledníky a jejich
asistenty                                             26. 3. 2022

Humanitární sbírka šatstva   27. 4. - 30. 4. 2022



Děkujeme Vám, že jste si přečetli 13. číslo
našeho občasníku. 

Vydala Charita Luhačovice, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice   
Telefon: 577 132 355 
E-mail: info@luhacovice.charita.cz 
www.luhacovice.charita.cz  
    
Příspěvkový účet: ČSOB Zlín, 191151601/0300

Dary poskytované Charitě Luhačovice lze odečíst od
základu daně z příjmů, a to jak u fyzických, tak i u
právnických osob.

Datum vydání: 24. 2. 2022
E-mail: anna.martincova@luhacovice.charita.cz

Zima 2021 - 2022 Číslo 13


